Протокол № 1
02.03.2017 г.

здание Администрации

Председательствовал: Егоров В.В. – глава Администрации Стычновского сельского поселения

Члены комиссии:

1. УУМ ОВД по Константиновскому району Горяев В.И.;

2. Заведующий Вифлянцевского ФАПа Бачина В.В.;

3. Директор МБОУ Стычновская СОШ Медведева О.В.;

4. Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Бессалова Н.С. – секретарь комиссии;

5. Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Повестка дня:

1. Об утверждении отчета об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» за 2016 год.
2. Об утверждении Инструкции действий должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности при установлении уровней террористической опасности на территории Константиновского района.
3. Об утверждении Памятки гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности.
1. Слушали: Информацию Бессаловой Н.С. – секретаря комиссии (прилагается).
Решили:
1. Утвердить отчет об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» за 2016 год.
2. Слушали: Информацию Бессаловой Н.С. – секретаря комиссии:

В соответствии с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» должностным лицам предприятий и организация независимо от форм собственности вменяется в обязанность при установлении уровней террористической опасности на территории Константиновского района реализация определенных мероприятий. В связи с этим была разработана Инструкция действий должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности при установлении уровней террористической опасности на территории Константиновского района (инструкция прилагается).
Решили:
1. Утвердить Инструкцию действий должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности при установлении уровней террористической опасности на территории Константиновского района.
2. Довести данную Инструкцию до сведения организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Стычновского сельского поселения.

3. Разместить указанную Инструкцию на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения.

3. Слушали: Информацию Бессаловой Н.С. – секретаря комиссии:

В целях своевременного информирования населения о возникновении угрозы террористического акта могут устанавливаться уровни террористической опасности.

Уровень террористической опасности устанавливается решением председателя антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации (высшего должностного лица субъекта РФ), которое подлежит незамедлительному опубликованию в средствах массовой информации. Была разработана Памятка гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности (прилагается).
Решили:
1. Утвердить Памятку гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности.
2. Довести данную Памятку до сведения населения путем размещения ее на информационных стендах Стычновского сельского поселения.

3. Разместить указанную Памятку на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения.

Председатель комиссии

В.В. Егоров
Секретарь комиссии

      Н.С. Бессалова